

بیانیه کمیسیون امنیت ملی در خصوص فعالیت مجدد آژانس در ایران

کمیسیون امنیت ملی مجلس طی بیانیه‌ای تأکید کرد: وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی باید به قانون مجلس شورای اسلامی در عرصه تعلیق همکاری با آژانس دقیقاً عمل کنند.

به گزارش خانه ملت، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طی بیانیه‌ای دررابطهبا فعالیت مجدد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران واکنش نشان داد. متن بیانیه به شرح ذیل است: ملت بزرگ ایران هیچگاه تخلف آشکار و همراهی گروسی دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را با رژیم جنایتکار صهیونی فراموش نخواهد کرد که برخلاف وظیفه قانونی خود که می‌بایست حمله به مراکز فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران توسط آمریکا و رژیم صهیونی را به‌شدت محکوم می‌کرد، سکوت تأسف باری را برگزید و وظیفه قانونی خود را انجام نداد. کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت مجدد گروسی دبیرکل آژانس که عنصر سرسپرده آمریکا و رژیم صهیونیستی است، از وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی قویا می‌خواهد که به قانون مجلس شورای اسلامی در عرصه تعلیق همکاری با آژانس دقیقاً عمل کنند. واقعیت این است که ما به آژانس اعتمادی نداریم و اجازه ندهید اینها زمینه‌ساز مجدد حملات بعدی آمریکا و رژیم صهیونی به مراکز فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران باشند.

همکاری دانشگاه و پارک علم‌وفناوری؛ کلید نوآوری

رئیس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت:باور به نوآوری و تعامل سازنده بین دانشگاه‌ها و پارک‌های علم‌وفناوری رمز موفقیت زیست‌بوم نوآوری کشور است.

به گزارش ایرنا، سید مهدی ابطعی در اجلاس معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با اشاره به گردش مالی ۵۴۰ هزارمیلیاردریالی شرکت‌های مستقر در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، صادرات ۶۰ میلیون‌دلاری و فعالیت بیش از یکصد هزار نفر نیروی انسانی، گفت: این دستاوردها نشان می‌دهد شهرک‌ها توانست‌اند مسیر دشوار تجاری‌سازی را باتکیه‌بر همکاری دانشگاه‌ها، صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان طی کنند.

او افزود: دانشگاه‌ها وظیفه ظهور نوآوری و تربیت کارآفرین را دارند و پارک‌ها محل استقرار شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان هستند و این ۲ نهاد در کنار هم زیست‌بوم نوآوری را شکل می‌دهند. ابطعی با اشاره به تجربه‌های جهانی افزود: در آمریکا یک‌چند منطقه مانند بوستون به مراکز نوآوری تبدیل شده‌اند و موفقیت پارک‌ها وابسته به جامایی درست در کنار دانشگاه‌ها و ظرفیت‌های منطقه بستگی دارد. او با تأکید بر اهمیت تعامل دانشگاه‌ها و پارک‌ها اظهار کرد: ما در اصفهان موقعیتی ممتاز داریم؛ دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه اصفهان، دانشگاه هنر، دانشگاه علوم پزشکی و واحدهای دانشگاه آزاد همگی در فاصله کمتر از ۳۰ کیلومتر از شهرک هستند و این نزدیکی، زمینه‌ساز همکاری‌های گسترده در حوزه نوآوری شده است. رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با اشاره به تاریخچه این مرکز گفت: شهرک از سال ۱۳۷۲ در کنار فولاد مبارکه آغاز شد و در سال ۷۵ با پیوستن به وزارت علوم مسیر توسعه خود را ادامه داد. امروز حدود ۶۲۰ هکتار زمین در اختیار دارد و پارک‌های مختلفی مانند پارک شیخ بهایی، پارک اوبورجان و پارک نفس در آن فعال یا در دست طراحی است. ابطعی در ادامه با تشریح برنامه‌های شهرک تصریح کرد: بیش از سه هزار و ۵۰۰ محصول در این مجموعه تجاری‌سازی شده، بالای ۱۰ هزار نفر در شرکت‌های مستقر مشول به کارند که ۷۱۹ نفر آن‌ها دارای مدرک دکتری هستند. او اضافه کرد: ۵۳ درصد نیروی انسانی زیر ۳۰ سال سن دارند که این موضوع نقطه امیدبخش برای آینده کشور است. ابطعی با اشاره به وضعیت صادرات گفت: هرچند بیش از ۶۰ میلیون دلار، صادرات ثبت شده، اما این رقم کافی نیست و در برخی حوزه‌ها مانند ICT احتمال دارد بخشی از درآمد‌های ارزی گزارش نشود. او مهم‌ترین چالش پارک‌ها را شکست‌سازي ناآقای و توزیع نادرست امکانات دانست و گفت: نمی‌توان در سراسر کشور پارک‌های متعدد ایجاد کرد و انتظار موفقیت داشت؛ موفقیت زمانی حاصل می‌شود که مراکز آموزش عالی و شرکت‌های بزرگ در یک نقطه متمرکز شوند. او به نقش حمایتی شهرک اشاره کرد و اظهار داشت: از آموزش و استقرار گرفته تا تأمین اعتبار، حمایت‌های قانونی، معافیت‌های مالیاتی و کمک به صادرات، همه از خدماتی است که شهرک برای شرکت‌ها فراهم کرده است. البته شرکت‌ها نیز تاکنون ۱۵ برابر دولت در این اراضی سرمایه‌گذاری کرده‌اند. رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی با بیان اینکه نوآوری باید در نحوه آموزش دانشگاه‌ها اثر بگذارد و رابطه دانشگاه و جامعه را تغییر دهد، تأکید کرد: موفقیت زیست‌بوم نوآوری تنها با نشست‌وبرخاست مداوم با شرکت‌ها ممکن است؛ مدیریت آمانة جواب نمی‌دهد، بلکه باید به تعامل سازنده و اعتماد دوطرفه رسید. ابطعی با اشاره به دستاوردهای علمی و جوایز بین‌المللی شرکت‌ها افزود: این افتخارات نشان می‌دهد فناوری‌های بومی ایران توانسته‌اند در رقابت جهانی نیز جایگاه پیدا کنند و امپوارم با گسترش همکاری دانشگاه‌ها، صنعت و پارک‌ها شاهد توسعه بیش‌ازپیش این دستاوردها باشیم.

رئیس‌جمهوری گفت: با دستور و نوشتن نسخه نمی‌توان مشکل آب در کشور را حل کرد، باید مجموعه فعال در این حوزه به‌صورت تخصصی تلاش کنند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم روز ملی صنعت و معدن با بیان اینکه وجود نظم در کشور به برکت تجارت و صنعت است، اظهار کرد: اگر صنعت نباشد، موجودیت دولت به خطر می‌افتد. در حال حاضر با مشکل ناترازی در آب و برق مواجه هستیم و قصد هم ندارم بگویم چه کسی مقصر است. از استادن دانشگاه در این زمینه نظرسنجی شده است که راهکار آن صرفه‌جویی در آب به میزان سالانه ۳ میلیارد مترمکعب است. او افزود: چگونه این اقدام انجام شود و از کدام قسمت صورت گیرد؟ اگر این میزان کاهش یافت تکلیف کسانی که از این آب ارتزاق می‌کردند چه می‌شود؟ باید تصمیم درست اجرا کنیم و با دستور و نوشتن نسخه نمی‌توان مشکل آب در کشور را حل کرد، باید مجموعه فعال در این حوزه به‌صورت تخصصی تلاش کنند. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه با تمام وجود برای گسترش پتل‌های خورشیدی در کشور تلاش می‌کنیم، ادامه داد: ما اگر می‌خواستیم نیروگاه تأسیس کنیم به چهار سال زمان احتیاج داشتیم؛ اما برای اینکه به سمت برخورداری از انرژی پاک حرکت کنیم، ساخت پتل‌های خورشیدی را در دستور کار قرار دادیم که به‌سرعت پیش می‌رود و از نظر اقتصادی و علمی به‌روموی این پتل‌ها بهتر است. پزشکیان تأکید کرد: صنعتگران به سمت توسعه پتل‌های خورشیدی حرکت کنند. ما تا انرژی نداشته باشیم، توسعه بی‌معناست. در دولت بارها تأکید کردم هیچ‌وجه برق و گاز صنعت را قطع نکنید، اما شرایطی پیش آمد که اگر در زمستان مدیریت نمی‌شد گاز منازل را هم نمی‌توانستیم تأمین کنیم. او یادآور شد: ما در مجلس تصمیم گرفتیم به همه‌جا گازرسانی کنیم؛ اما محاسبه نکردیم چقدر گاز داریم که در زمان عرضه، تاسب را حفظ کنیم. چون چندا از هم تصمیم‌گیری شد و هرکس از دید خود نسخه می‌نویسد. اگر سوخت را درست مدیریت کنیم، کشور فقیری نیستیم. پزشکیان ادامه داد: ما بد مصرف می‌کنیم و بد

مدیریت و سیاست‌گذاری می‌کنیم و با هم مجموعه مسائل را در نظر نمی‌گیریم تا به تصمیم برسیم. نتیجه این می‌شود که در برخی مسائل مشکل داشته باشیم. ۴۷ سال است به‌خاطر وجود مشکل، مدیر را عوض می‌کنیم، چرا با تغییر مدیر، مشکل حل نمی‌شود؟ رئیس‌جمهوری تأکید کرد: مدیریت علم و تجربه است. اگر مدیری اشتباه کرد به‌طورکلی او را کنار نگذاریم؛ بلکه درصدد اصلاح عملکردش حرکت کنیم. باید از تجربیات مدیران استفاده کرد. اگر مدیری که تجربه دارد را برای اشتباه با یک فرد صفرکیلومتر جابه‌جا کردیم که مشکل حل نمی‌شود، کجا اجازه دادیم مدیران علم و تجربه پیدا کنند و با جبران اشتباه، تصمیم بگیرند؟ نتیجه این روند ما را به اینجا رسانده و همه در این روند مؤثر بودیم. او اظهار

کرد: ما اگر تعادل محیط‌زیست و پیرامومان را به هم بگردیم و سیلی خواهیم خورد. در بیشتر شهرها با فروشست‌های ۲۵ تا ۲۶ سانتی مواجه هستیم، چون آب‌های زیرزمینی را بیرون می‌کشیم و بازمه چاه می‌زنیم. ایجاد تمدن و توسعه شهرها بر اساس فخر چاه‌ای آب انجام شده است، اما حالا با مشکل فرونشست زمین مواجه شده‌ایم. چه کسی پاسخگوی این مشکل است؟ پزشکیان ادامه داد: نمی‌توانیم تصمیمی بگیریم که بعداً اگر مشکل پیش بیاید آمد بگوییم چاره‌ای نداشتیم و باید آن تصمیم را می‌گرفتیم. باید به فکر عوارض هر تصمیمی باشیم. رئیس‌جمهوری یادآور شد: ما در این کشور هر مشکلی که پیدا می‌شود دنبال مقصر می‌گردیم تا همه گناه‌ها را به گردن او بیندازیم و بعد هم خودمان قهرمان شویم! ما همه



باهم و اینگونه کشور را به اینجا رسانده‌ایم. باید بگردیم و مشکل را پیدا و برای حل آن چاره‌اندیشی کارشناسی کنیم. او ادامه داد: در سال‌های گذشته از طریق پتل‌های خورشیدی تنها ۵۰۰ مگاوات به شبکه سراسری برق تزریق شده است. در حال حاضر بیش از هزار مگاوات پتل خورشیدی نصب کرده‌ایم؛ اما به همین مقدار هم بسنده نمی‌کنیم. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: دولت حداقل ۷ هزار مگاوات تعهد تولید برق از طریق پتل‌های خورشیدی دارد. شرکت‌ها و بانک‌هایی که برای توسعه پتل‌های خورشیدی اعلام آمادگی کردند، پای‌کار باشند. اگر انرژی داشته باشیم هیچ کارخانه و واحد تولیدی نمی‌خواهد. حدود ۳۲۰ همت عدم‌التفع نبود انرژی است. همه پای‌کار باشند تا این مشکل حل شود.

انسجام ملی مهم‌ترین عامل شکست دشمن است



قیمتی ثابت خریداری می‌کنند.

■ باور داریم که کمک به دولت کمک به‌نظام و مردم ایران است

رئیس مجلس خاطرنشان کرد:البته ملت عزیز ما شاهد هستند که مجلس در جلسات نظارتی خود در کمیسیون‌ها و سشن‌های نظارتی به وظایف نظارتی‌اش عمل می‌کند. مجلس دوازدهم از روز آغازین فعالیتش وظیفه نظارتی خود را با رعایت وحدت و انسجام در جهت کمک به دولت در حل مشکلات مردم بدون روبروییستی انجام می‌دهد؛ این رهنمود زعیم عالی‌قدر انقلاب را باور داریم که کمک به دولت کمک به‌نظام و مردم ایران است. قالیباف اظهار کرد: تردیدی وجود ندارد که مهم‌ترین عامل شکست دشمن در جنگ ۱۲ روزه، انسجام ملی مردم ایران در برابر دشمن بود و مهم‌ترین عامل بازدارندگی دشمن نیز همین وحدت کلمه است. هر صدایی که باعث برداشت وجود اختلاف درون‌هیسته سخت ۹۰ میلیونی ایران می‌گویم، تقویت بنیه دفاعی کشور با سرعت و جدیت در حال پیگیری است و باتجربه‌گران‌قیمتی که از این جنگ ۱۲ روزه به دست آمد، بسیاری از نقاط ضعف شناسایی و برطرف شده است.

■ در جنگ احتمالی بعدی خویشتن‌داری

او افزود: با تقویت نقاط قوت موجود، نیروهای نظامی ما آماده پاسخی قوی‌تر از گذشته به هر گونه حمله احتمالی به ایران عزیز هستند به‌گونه‌ای که اگر دشمن بار دیگر دچار خطای محاسباتی نشود، تصمیمی برای حمله به ایران نخواهد گرفت. البته، نیروهای مسلح ما برای اینکه اجازه خطای محاسباتی به دشمن ندهند، برنامه‌ریزی‌های مناسبی کرده‌اند که یکی از آنها آزمایش موشکی اقتدار پایدار بود که توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد و پیام روشنی به دشمن داد که در جنگ احتمالی بعدی خوشبختنداری پایان خواهد یافت و فضا و مکان‌های جدیدی برای پاسخ متقابل در دستور قرار خواهد گرفت که در صورت دست‌درازی دشمن، شاهد گسترش جنگ به مناطق جدید و عرصه‌های دیگر اقتصادی و سیاسی خواهیم بود. رئیس مجلس در پایان گفت: موفقیت و کسب مدال تیم‌های امید‌های دانش‌آموزی کشورمان در مسابقات جهانی به ویژه درخشش چشمگیر تیم امیداد نجوم و اخترفیزیک جمهوری اسلامی ایران و کسب مدال طلای جهان برای دومین سال متوالی و کسب پنج مدال طلا را به اعضا و مربیان نخیه تیم‌های امیداد کشور تبریک می‌گویم؛ ما به شما فرزندان رشید ایران که نام کشور عزیزمان را به قله موفقیت‌های علمی جهان در سطح دانش‌آموزی رساندید، افتخار می‌کنیم.

روای خانه‌دار شدن دور‌تر از همیشه

ادامه از صفحه یک: واقعیت تلخ دیگر، افزایش سهم هزینه‌های مسکن از کل سبد هزینه‌های خانوار است. داده‌ها نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، بخش قابل توجهی از درآمد خانوارها صرف اجاره یا تأمین هزینه‌های مسکن شده است. این امر، توانایی پس‌انداز برای خرید مسکن را برای بخش بزرگی از جامعه، به ویژه کارمندان، معلمان و بازنشستگان، به امری محال تبدیل کرده است. دستمزدهای پایین‌تر از خط فقر، عملاً پس‌انداز کردن برای خرید خانه را در بازه‌های زمانی معقول، غیرممکن می‌سازد.

با وجود رونق فعلی در صدور پروانه‌ها، تولید سالانه مسکن همچنان در حدود ۲۵۰ هزار واحد باقی مانده است. این رقم در مقایسه با حجم انباشت تقاضا در بازار، ناچیز است. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که کمبود عرضه مسکن و انباشت تقاضا، در آینده منجر به افزایش مجدد قیمت‌ها در حوزه مسکن و ساختمان خواهد شد، مگر اینکه سیاست‌های کلان و برنامه‌ریزی‌های اساسی در این زمینه صورت پذیرد.

نکته نگران‌کننده دیگر، روند فزاینده شکاف طبقاتی در مالکیت مسکن است. آمارها نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، تعداد خانوارهای صاحب‌خانه در دهک‌های بالای درآمدی به‌طور چشمگیری افزایش یافته، در حالی که دهک‌های پایین جامعه عملاً از بازار خرید مسکن حذف شده‌اند. این شکاف، تصویر روشنی از نابرابری فزاینده در دسترسی به یکی از اساسی‌ترین نیازهای بشری ارائه می‌دهد.

در نهایت، رونق ساخت‌وساز در سال ۱۴۰۳، اگرچه از منظر آساری مثبت به نظر می‌رسد، اما نتوانسته است گرهی از مشکل خانهدار شدن افشار وسیعی از جامعه باز کند. «فقر مسکن» و سقوط امید به خانه‌دار شدن، واقعیتی است که زندگی روزمره بسیاری از مستأجران را تحت تأثیر قرار داده و شفاف عمیق میان درآمد و قیمت مسکن، چشم‌انداز آیندهی روشن در این حوزه را همچنان کمرنگ نگه داشته است.

منشور حکمرانی به استانداران ابلاغ شد

معاون سیاسی وزیر کشور، گفت: منشور حکمرانی مطابق با وفایق ملی تدوین و به استانداران ابلاغ شد و بخشی از ارزیابی آنان بر اساس همین منشور انجام می‌شود.

به گزارش فارس، علی‌زینی‌وند ضمن تشریح اقدامات حوزه معاونت سیاسی در یکسال گذشته گفت: اولین اقدامی که وزارت کشور و حوزه معاونت سیاسی در شروع دولت‌ها انجام می‌دهند، بحث انتصابات است. او ادامه داد: در دولت چهاردهم، بر اساس شعار وفایق ملی رئیس‌جمهور، کابینه دوم استانداران شکل گرفت و از ۳۱ استاندار منصوب شده، ۲۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند. زینی‌وند اضافه کرد: در حوزه فرمانداران نیز سرعت انتصاب بی‌نظیر بود و تاکنون ۸۸ درصد فرمانداران تعیین تکلیف شده‌اند. توجه ویژه‌ای به تجربه و کارآمدی کادر وزارت کشور شد و افراد منصوب شده، دارای سوابق مرتبط و مدیریتی مؤثر هستند. معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: این انسجام مدیریتی و همچنین اختیارات تفویض شده، باعث شد در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه استانداران و فرمانداران به نحو‌احسن کشور را اداره کنند. او خاطرنشان کرد: توجه ویژه به بانوان و اقوام و مذاهب در انتصابات صورت گرفت. برای اولین‌بار ۲۰ فرماندار زن سابسقه مرتبط و ۴۰ بانوی بخشدار منصوب شدند. معاون سیاسی وزیر کشور یادآور شد: همچنین استانداران بومی اهل سنت در سیستان و بلوچستان و کردستان و استاندل عرب در خوزستان منصوب شدند که موجب تقویت انسجام ملی و همبستگی اجتماعی شد. او در ادامه درباره امار انتصابات فرمانداران توضیح داد: تاکنون ۳۳۶ حکم قطعی برای فرمانداران صادر شده که معادل ۷۰ درصد است. ۲۰ فرماندار بانو، ۲۷ فرماندار اهل سنت، ۳۴۱ فرماندار داخل کادر وزارت کشور معادل ۸۲ درصد و ۳۷۹ فرماندار دارای سابقه اجرایی مرتبط معادل ۹۱ درصد هستند. زینی‌وند با اشاره به اقدامات حوزه سیاسی گفت: منشور حکمرانی مطابق با وفایق ملی تدوین و به استانداران ابلاغ شد و بخشی از ارزیابی آنان بر اساس همین منشور انجام می‌شود. او گفت: ارتباط مؤثر و بدون تبعیض با احزاب و جریان‌های سیاسی مختلف برقرار و زمینه نشست تاریخی انسجام ملی بعد از جنگ فراهم شد. وی افزود: در حوزه قانون‌گذاری، پیگیری تصویب قانون راهپیمایی‌ها و تجمعات و فراهم‌کردن زمینه اجرایی اصل ۲۷ قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت. همچنین مقدمات برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک شوراهای اسلامی شهر و روستا فراهم شده است تا شفافیت، دقت، امنیت و اعتماد افزایش یابد. زینی‌وند تأکید کرد: استانداران و فرمانداران باتجربه و توانمندی‌های خود در جنگ ۱۲ روزه عملکرد موفقیتی داشتند و این تجربه در اداره کشور و پیگیری امور مردم نمود یافته است. او افزود: همچنین آیین‌نامه اجرایی قانون انتخابات شوراهای اسلامی کشور تدوین شده و کلان‌بروزه تدقیق و تطبیق نقشه‌های مصوب تقسیمات کشوری نیز در حال اجراست. معاون سیاسی وزارت کشور درباره اصلاحات انتخاباتی گفت: پیش‌نویس لایحه افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه تهیه شده است.